manzanos. Este verano se plantaron 47 más. ¿Cuántos 

hay ahora? 

Respuesta: 

Actividad 6. ¡Llegamos hasta el 300! 

Por parejas, completad las casillas vacías. Luego completad 

la tabla. Observad el ejemplo: 

El número posterior a 202 es  Doscientos tres 203 

El número anterior a 239 es  

El número arriba de 248 es 

El número anterior a 257 es  

El número debajo de 285es 

El número posterior a 294es 

Actividad 7. Juego. Descubre el número.  

 Se juega individualmente. 

 Cada alumno/a tiene placas, barras y puntos.

[...]

521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 

551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 

571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 

581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 

¿Qué número…   

… es posterior a 515? Quinientos dieciséis 516 

… es anterior a 532? 

… está encima de 548? 

… es anterior a 564? 

… está debajo de 540? 

… está encima de 543? 

…es posterior a 599? 

Actividad 3. Problema. Un empleado revisa que en la 

tienda han vendido 42 cajas de caramelos y que faltan